
RuFV Bargteheide e.V. Reitertag / WBO 14.08.2011

Prüfung 1:   Pony-Führzügelwettbewerb

Privatponys

KNR Pferd Name Vorname Platz

106 Mausi Unverhau Hanna I.

108 Meggie May Schmidt Henrik Marvin II.

71 Flicka Rückemann Lucie III.

107 Balut Richter Timm Conor IV.

123 Prinz Tietjen Jan-Nils IV.

Schulponys

KNR Pferd Name Vorname Platz

220 Klärchen Effenberg Maxima I.

223 Kasper Moughal Emilia II.

221 Viola Seitler Lina III.

226 Schecki Beuning Pauline IV.

224 Smarty Glitscher Lisa V.

225 Pauline Holzmüller Mona VI.

222 Benjamin Pauli Fenja VII.



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag / WBO 14.08.2011

Prüfung 2:   Einfacher Reiterwettbewerb

Privatponys/-pferde

KNR Pferd Name Vorname Wertnote Platz

166 Lady Nowak Sarah 8,0 I.

115 Nepomuk Leins Florian 7,8 II.

90 Laurin Tietjen Judith 7,6 III.

112 Monty Hertzberg Bendix von 7,4 IV.

145 Up to Joy Knaak Gina Sophie

13 Baloubet XS Kröger Emmy Pauline

36 Clara Stemmann Vivienne

60 Erika Schmidt Anna-Lena

77 Goldjunge Goldbek Nicholas

98 Little Donnerhall Schumann Nele

KNR Pferd Name Vorname Wertnote Platz

65 Filou Becker Paulina 7,6 I.

35 Cindy Lady Steindl Lennart 7,4 II.

15 Balut Maudrich Lenja 7,2 III.

70 Flicka Hellwagen Ann-Kristin 7,0 IV.

19 Biskaya Wasmis Laura Marie

80 High Surprise Rademann Luisa

116 Ogir Fenger Jennifer

6 Amy Hogrefe Silvana

KNR Pferd Name Vorname Wertnote Platz

27 Caprilli Klöpper Benita 7,7 I.

3 Aljeano Naumann Jennifer 7,5 II.

101 Lucky Star Reichmuth Sabrina 7,4 III.

126 Ricaro my Fellow Schlösser Sarah 7,1 IV.

55 Donath Brügger Hanna

131 Rubino Albrecht Wiebke

52 Diego Schröder Karen

Schulponys

KNR Pferd Name Vorname Wertnote Platz

201 Viola Ahlers Svantje 7,3 I.

203 Max Holzmüller Sophie 7,2 II.

200 Klärchen Tasch Kiana 7,1 III.

204 Jim Knopf Krabbe Anna 7,0 IV.

202 Atax Kemcke Jana

205 Feline Winterhoff Lina

206 Kasper Wiesmayer Leonie

207 Smarty Rohde Mareile

KNR Pferd Name Vorname Wertnote Platz

210 Max Mether Paula 7,0 I.

212 Feline Tasch Alicia 6,8 II.

208 Klärchen Pickatz Michelle 6,6 III.



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag / WBO 14.08.2011

Prüfung 3:   Dressurprüfung Klasse E

KNR Pferd Name Vorname Wertnote Platz

7 Angie Metz Celina 7,9 I.

21 Bonaparte Dunkelmann Jana 7,8 II.

94 Lee Roy Daumann Miriam 7,7 III.

166 Lady Nowak Sarah 7,3 IV.

34 Cindy Adam Fiona 7,2 V.

3 Aljeano Naumann Jennifer 7,2 V.

85 Kimba Arnold Marnie 7,1 VII.

111 Miss Molly Siebuhr Denise 7,0 VIII.

143 Trefoil Tristan Busch Lara 6,9 IX.

35 Cindy Lady Steindl Lennart 6,8 X.

95 Lenticon Gädtke Raffaela 6,8 X.

36 Clara Stemmann Vivienne 6,7 XII.

168 Camelot Jensen Emilia 6,7 XII.

129 Roxana Weist Matthias 6,6

96 Leonardo da Vinci Zander Franziska 6,6

43 Daily Sunrise Siegel Fiona 6,5

83 Jago Schirmer Lisa Marie 6,5

118 Orbit N Mähl Janna 6,4

114 Nandu Wasmis Theresa 6,2

15 Balut Maudrich Lenja 6,1

14 Baloubet XS Kröger Nicole 6,1

134 Shakira Dierksen Jennifer 6,1

144 Tu Tare Gyurica Jacqueline 6,0

149 Wyonna Steinau Antonia-Charline 6,0

164 Look at me Reichardt Anna-Lena 5,9

81 Hightower Fenger Katharina 5,8

124 Prinz Tietjen Judith 5,7

116 Ogir Fenger Jennifer 5,6

9 Arina Lohse Alexandra 5,5

136 Skaleri Borsutzky Swantje Marie 5,3

139 Störtebecker Münther Ruth 5,3

79 Grandy man Wasmis Laura Marie 5,2

110 Mirabelle Drews Katrin 4,9

105 Maja Dietrich Caroline 4,7

12 Baldur Rajnic Vivian 4,5

128 Rike Persicke Luisa o.W



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag / WBO 14.08.2011

Prüfung 4:   Dressurreiterprüfung Kl. A

KNR Pferd Name Vorname Wertnote Platz

16 Batida Koopmann Lara 7,7 I.

2 Akteur Dabelstein Janina 7,5 II.

142 Topas Strieder Ida 7,2 III.

58 Emilio Lange Carina 7,1 IV.

34 Cindy Adam Fiona 7,0 V.

28 Caprivia May Schmitt Alina 6,9 VI.

74 Gitana Freyher Anja 6,8 VII.

73 Gioia de Vivere Köster Katharina 6,7 VIII.

96 Leonardo da Vinci Zander Franziska 6,6 IX.

81 Hightower Fenger Katharina 6,4 X.

111 Miss Molly Siebuhr Denise 6,3

64 Ferro Groißl Janika 6,2

103 Magic Ahn Claudia von 6,2

85 Kimba Arnold Marnie 6,1

95 Lenticon Gädtke Raffaela 6,1

143 Trefoil Tristan Busch Lara 6,0

54 Don Negro Potsch Vanessa 6,0

146 Wellenreiter Keuchel Kristina 5,9

86 Lady Ladina Hese Nicole 5,8

78 Gracian Brunkow Chiara 5,8

147 Westminster Steiner Vivien 5,6

11 Aureus Klischat Samantha 5,4

20 Blitz Köster Kim Sinja 5,4

44 Dancing Girl Güldenpfennig Josephine 5,3

129 Roxana Weist Matthias 5,3

40 Da Carpo Viebranz Ute 5,2

82 Husar David Manuela 5,2

154 Freibeuter Willhöft Merlind 5,1

83 Jago Schirmer Lisa Marie 5,0

33 Chico Chocclate Walberg Jule o.W.



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag / WBO 14.08.2011

Prüfung 5:   Dressurprüfung Kl. A

KNR Pferd Name Vorname Wertnote Platz

42 Daily Sunrise Holst Nina-Marie 8,2 I.

61 Eschnapur Groißl-Färber Bianca 7,6 II.

51 Di Baggio Peschel Jessika 7,4 III.

130 Roxana Witt Svenja 7,3 IV.

47 Dazzling Duffy Bohr Christina 7,2 V.

146 Wellenreiter Keuchel Kristina 7,1 VI.

64 Ferro Groißl Janika 7,0 VII.

30 Casall Borstel Linda von 6,9 VIII.

7 Angie Metz Celina 6,8 IX.

135 Sidney Dassau Johanna 6,7 X.

127 Rigoletto Ueckert Moana 6,6

16 Batida Koopmann Lara 6,5

58 Emilio Lange Carina 6,3

94 Lee Roy Daumann Miriam 6,2

28 Caprivia May Schmitt Alina 6,1

103 Magic Ahn Claudia von 6,0

73 Gioia de Vivere Köster Katharina 5,9

40 Da Carpo Viebranz Ute 5,8

54 Don Negro Potsch Vanessa 5,8

154 Freibeuter Willhöft Merlind 5,7

86 Lady Ladina Hese Nicole 5,7

11 Aureus Klischat Samantha 5,6

81 Hightower Fenger Katharina 5,6

119 Palme Hogrefe Johanna 5,6

46 D'Artagnan Rückemann Mona 5,5

20 Blitz Köster Kim Sinja 5,4

160 Gandalph Reibe Ann-Kathrin 5,4

74 Gitana Freyher Anja 5,3

44 Dancing Girl Güldenpfennig Josephine 5,2



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag / WBO 14.08.2011

Prüfung 6:   Dressurprüfung Kl. L

KNR Pferd Name Vorname Wertnote Platz

127 Rigoletto Ueckert Moana 6,8 I.

10 Astor Lange Carina 5,9 II.

130 Roxana Witt Svenja 5,7 III.

47 Dazzling Duffy Bohr Christina 5,5 IV.

30 Casall Borstel Linda von 5,5 IV.

155 Donna Romantica Wilke Susanne 5,4

64 Ferro Groißl Janika 5,3

51 Di Baggio Peschel Jessika 5,0

61 Eschnapur Groißl-Färber Bianca 4,8

42 Daily Sunrise Holst Nina-Marie 4,8

73 Gioia de Vivere Köster Katharina o.W.



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag / WBO 14.08.2011

Prüfung 7:   Springreiterwettbewerb

KNR Pferd Name Vorname Wertnote Platz

35 Cindy Lady Steindl Lennart 7,6 I.

85 Kimba Arnold Marnie 7,4 II.

168 Camelot Jensen Emilia 7,2 III.

101 Lucky Star Reichmuth Sabrina 7,1 IV.

48 Delicious Boy Güldenpfennig Josephine 7,0 V.

114 Nandu Wasmis Theresa 6,9 VI.

98 Little Donnerhall Schumann Nele 6,8

118 Orbit N Mähl Janna 6,7

36 Clara Stemmann Vivienne 6,6

152 Linus Hoffmann Kim-Ricarda 6,6

90 Laurin Tietjen Judith 6,4

136 Skaleri Borsutzky Swantje Marie 6,3

37 Clay Pump Laney Mae 6,2

77 Goldjunge Goldbek Nicholas 6,0

162 Giotto Meinen Jennifer 5,8

161 Gandalph Nowitzkie Jennifer 5,6

145 Up to Joy Knaak Gina Sophie ausg.



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag / WBO 14.08.2011

Prüfung 8:   Stilspringprüfung Kl. E

KNR Pferd Name Vorname Grundnote Abzug Endnote

102 Lumiere Schwartau Karsten 8,1 0,0 8,1

91 Laurin Walberg Jule 7,6 0,0 7,6

168 Camelot Jensen Emilia 7,3 0,0 7,3

170 Tewdor Skywalker Herrmann Thomas 7,1 0,0 7,1

79 Grandy man Wasmis Laura Marie 7,0 0,0 7,0

152 Linus Hoffmann Kim-Ricarda 7,4 0,5 6,9

84 Josefin's Aimy Martens Annika 6,8 0,0 6,8

124 Prinz Tietjen Judith 6,7 0,0 6,7

161 Gandalph Nowitzkie Jennifer 6,6 0,0 6,6

122 Prinses Amalia Bastian Christin 6,5 0,0 6,5

31 Catch me Dabelstein Janina 6,5 0,0 6,5

162 Giotto Meinen Jennifer 6,4 0,0 6,4

165 Fairy be good Sonntag Katharina 6,8 0,5 6,3

101 Lucky Star Reichmuth Sabrina 6,2 0,0 6,2

17 Behrendt Benito Lindner Marie-Thérèse 6,3 0,5 5,8

46 D'Artagnan Rückemann Mona 5,8 0,0 5,8

118 Orbit N Mähl Janna 7,2 1,5 5,7

156 Schaka Wilke Sarah 5,9 0,5 5,4

121 Perezvon Gramer Katrin 6,1 1,0 5,1

114 Nandu Wasmis Theresa 6,5 1,5 5,0

138 Störtebecker Münther Judith 0,0



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag / WBO 14.08.2011

Prüfung 9:   Stilspringprüfung Kl. A

KNR Pferd Name Vorname Grundnote Abzüge Endnote Platz

167 Certo Jensen Philippa 8,3 0,0 8,3 I.

23 Cajus Wehrmann Ann-Christin 7,6 0,0 7,6 II.

61 Eschnapur Groißl-Färber Bianca 7,3 0,0 7,3 III.

141 Tiffi's Dream SR Riesel Sarah 7,1 0,0 7,1 IV.

102 Lumiere Schwartau Karsten 7,0 0,0 7,0 V.

24 Caladio Schmidt Celine 6,8 0,0 6,8

45 D'Artagnan Hellwagen Ann-Kristin 6,5 0,0 6,5

163 Salino Schell Catherine 6,3 0,0 6,3

170 Tewdor Skywalker Herrmann Thomas 6,5 0,5 6,0

159 Novelle Exter Laura von verz. verz.

8 Arina Gaensler Jacquelin ausg. ausg.



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag / WBO 14.08.2011

Prüfung 10:   Springprüfung Kl. A

KNR Pferd Name Vorname Fehler Zeit Platz

141 Tiffi's Dream SR Riesel Sarah 0,0 60,5 I.

61 Eschnapur Groißl-Färber Bianca 0,0 61,2 II.

45 D'Artagnan Hellwagen Ann-Kristin 0,0 68,6 III.

23 Cajus Wehrmann Ann-Christin 0,0 69,2 IV.

167 Certo Jensen Philippa 0,0 69,3 V.

170 Tewdor Skywalker Herrmann Thomas 4,0 64,6

163 Salino Schell Catherine 4,0 73,9


